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Veterandagen högtidlighålls med parad
och ceremoni i Göteborg

Efter två år av digitala ceremonier kan Göteborgs Stad återigen hedra de svenska
veteranerna på stadens gator. Den 29 maj hålls en parad från Götaplatsen till Gustav
Adolfs torg för att uppmärksamma de svenskar som har sänts ut av staten på
fredsbevarande och humanitära uppdrag.

Veterandagen den 29 maj är en internationell dag för att hedra krigsveteraner
men också civila som gjort en insats för fred och stabilitet i vår omvärld.
Sedan 2018 anordnar Göteborgs Stad en veteranceremoni tillsammans med
Försvarsmakten, Polismyndigheten samt ett flertal veteranföreningar.

Under årets högtidlighållande genomför Försvarsmakten ett särskilt



uppmärksammande av de veteraner som tjänstgjorde vid FN-styrkan Unificyp
på Cypern under åren 1964–1993 för att förhindra ett inbördeskrig mellan
grek- och turkcyprioter. En av de svenskar som tjänstgjorde i Cypern är
BennyFreme.

– Vi hindrade folk från att döda varandra och det känns tillfredsställande.
Och det kombinerat med att stilla äventyrslystnaden och få det goda
kamratskapet har gett mig ett stort värde i livet, menar Benny Freme.

Idag är han med i veteranförbundet Fredsbaskrarna och han upplever en stark
gemenskap där de kan dela erfarenheter på djupet.

– Vi var medvetna om riskerna men jag vill inte ha haft den erfarenheten
ogjord. Jag uppskattar att vi uppmärksammas, bättre sent än aldrig, tycker
Benny Freme.

Det är inte bara veteraner som är välkomna på Veterandagen, utan paraden
och den efterföljande ceremonin på Gustav Adolfs torg är öppna för
allmänheten. Ceremonin kommer bland annat innehålla utdelning av
medaljer till Cyperveteraner, tal av kommunfullmäktiges ordförande Anneli
Rhedin och landshövding Lisbeth Schultze, samt sång av Domkyrkans
ungdomskör.

Veteraner i Sverige

I Sverige finns cirka 100 000 veteraner, varav 15 000 i Göteborgsområdet.
Sedan 2011 har Veterandagen statsceremoniell status och 2018 blev det en
officiell flaggdag.

Försvarsmakten sänder ut personal genom FN, NATO och EU. I januari i år
tjänstgjorde 417 personer från Försvarsmakten i internationella insatser och
majoriteten av dem är i Mali. Cirka 600 av Sveriges veteraner är anslutna till
Göteborgs garnison.

Polismyndigheten i Sverige har cirka 100 poliser ständigt ute i världen på
uppdrag av FN eller EUPOL. Svensk polis har ur internationell synvinkel hög
kompetens och är språkkunniga och därför eftersökta som personal.

Program

13.50 Samling på Götaplatsen.



14.20 Paraden lämnar Götaplatsen.

15.00 Överflygning med JAS 39.

15.05 Ceremoni på Gustav Adolfs torg.

16.30 Avslutning på ceremonin.

Kontaktpersoner

Britt Ramsten,
Producent för Veterandagen, kulturförvaltningen, Göteborgs Stad
Telefon: 076-115 90 17
E-post: britt.ramsten@kultur.goteborg.se

Johanna Frejme 
Kommunikationschef,Älvsborgs amfibieregemente 
Telefon: 070-793 22 56
E-post: johanna.frejme@mil.se


